nendo eas secundum suum pravum intellectum. Item, circa finem epistole sue predicte exponit

de VII primis angelis cum ecclesiis suis qui scribuntur in Apocalipsi, dicens quod angelus 15

Ephesi fuit beatus Benedictus et congregatio monacliorum fuit sua ecclesia. Item, angelus

Pergami fuit beatus Silvester papa et clerici fuerunt sua ecclesia. Item, angelus Sardis fuit

beatus Franciscus et fratres Minores fuerunt sua ecclesia. Item, angelus Laodicie fuit beatus

Dominicus et fratres Predicatores fuerunt sua ecclesia. Item, angelus Smirne fuit frater Ge-

rardus Parmensis qui a supradictis fuit occisus. Item, angelus Tyatire est ipse frater Dui- 20

cinus dyocesis novariensis. Item, angelus Phyladelphie erit predictus papa sanctus, et iste

tres ecclesie ultime sunt ista congregatio apostolica in istis diebus novissìmis missa.

Quod, sicut ibidem subdit, per tria bona et per tria officia suorum rectorum nominatur

MoR., 434 in tribus ecclesiis;' per primum bonmn primi rectoris officium incipitur et multiplicatur; per

secundum bonum secundi rectoris officium sublevatur, renovatur et multiplicatur; et per ter- 25

cium tercii [rectoris] officium per universum mundum spargetur et predicabitur et fructificabit
;

et Fredericus imperator relevatus regnabit et imperabit per universum mundum magis quam
fecerit aliquis imperator, et durabit usque ad tempus Anti-Christi, de quo Anti-Christo, quando

venturus sit, manifeste cognoscere se asserit ibidem. Hec omnia excerpta sunt de prima epi-

stola prefatì Dulcini, que ab ipso fuit compilata et conficta in mense augusti anno Domini 30

MCCC, sicut in fine eiusdem scribitur.

Ex secunda vero epistola eiusdem Dulcini, que facta fuit et missa anno Domini ISrCCCIII

in mense decembri, excerpta sunt que secuntur. In primis nominat se ipsum fratrem Dul-

cinum novariensem rectorem super omnes diete congregationis apostolice. Item, sororem

Margaritam pre ceteris sibi dilectissimam et fratrem Longinum de Pergamo et fratrem Fre- 35

dericum de Novaria et fratrem Albértum Carentinum et fratrem Valdericum de Brixia di-

scipulos; et ipsi et multi alii \ari et mulieres plus quam centum consimiles supradictis et alia

multitudo fratrum et sororum eiusdem congregationis in Ytalia plus quam mi milia, omnes

invicem sine vinculo exterioris obedientie sed interiori tantum subiectì et uniti; omnibus ad

quos presentes littere pervenerint salutem. Item, paulo post subdit quod de novitatibus factis 40

et fiendis sub brevi tate innotescit: in primis dicens, quod in istis diebus nostris, scilicet sub